
APSTIPRINĀTS  

LISA valdes sēdē 

21.10.2024. Protokola Nr. 3 

 

NOLIKUMS 

Sēdvolejbola turnīram “Rīgas atklātais čempionāts 3x3 sēdvolejbolā  2024”  

 

1. Mērķis un uzdevumi  

 

Sekmēt sēdvolejbola attīstību Rīgā, Latvijā un Pasaulē. Meklēt un atrast jaunus 

spēlētājus Latvijas izlasei sēdvolejbolā, cilvēkiem ar invaliditāti (kustības 

traucējumiem). Meklēt un atrast cilvēkus, kas vēlētos sākt nodarboties ar sēdvolejbolu 

Rīgā. Popularizēt un attīstīt sēdvolejbolu Rīgā, Piesaistīt pēc iespējas vairāk cilvēkus ar 

kustības traucējumiem, nodarboties ar šo komandas sporta veidu un veicināt iecietību 

sabiedrībā, attieksmē pret personām ar invaliditāti. Nostiprināt un uzlabot veselību, 

sekmēt fizisko un garīgo attīstību, gribas – morāles īpašības. Noteikt labāko 

sēdvolejbola sportistu un sēdvolejbola 3x3 komandu. Noskaidrot sēdvolejbola turnīra 

“Rīgas atklātais čempionāts 3x3 sēdvolejbolā  2024” uzvarētājus. 

 

 

2. Vadība  

Sacensības organizē Biedrība “Latvijas Invalīdu sēdvolejbola asociācija” (LISA) 

Reģ.Nr. 40008097814. 

Sacensības koordinē un atbildīgās personas par sacensībām Andrejs Filipavičs, Tel. 

+37126032673 un Uldis Ektermanis, Tel. +37129268483 

3. Sacensību norises laiks un vieta 

Sacensības notiks 23. novembrī 2024. g.,  Rīgas volejbola centra, Ganību dambis 

20a, Rīga.  

Sporta halle īpaši piemērota volejbolam un tenisam, tajā vienlaicīgi uzstādāmi 2 

volejbola vai 2 tenisa laukumi. Sporta zālē iespējams spēlēt arī florbolu, futzālu, 

futbolu, badmintonu kā arī organizēt vingrošanas un aerobikas nodarbības un 

sacensības. Sporta Hallē ieklāts šobrīd pasaules sportā par kvalitatīvāko uzskatītais 

Gerflor Taraflex segums uz kura pēc esošajiem noteikumiem norisinās visas Olimpisko 

spēļu un Pasaules čempionātu spēles volejbolā, florbolā, futzālā un handbolā. 



4. Sacensību dalībnieki 

Sacensībās var piedalīties cilvēki ar kustību (funkcionēšanas) traucējumiem, kā arī 

veselie cilvēki, mix komandas (vīrieši un sievietes), jaunieši, vīrieši un sievietes, 

vecumposma no 15 līdz 70 gadiem.  

Vienā komandā maksimālais dalībnieku skaits – 7 spēlētāji (kopā ar rezerves 

spēlētājiem, treneriem u.t.t.).   

Maksimālais komandas skaits sacensībās – 16. 

5. Programma* 

 

23.11.2024. 

 

08.30 – 9.00   Reģistrācija 

09.00    Atklāšanas ceremonija 

09.15 – 19.30  Sacensības 

13.00 – 14.00  Pusdienas 

20.00    Apbalvošana 

 

*- Programma var mainīties  

 

6. Sacensību izspēles kārtība, sacensību noteikumi 

 

Sēdvolejbols 3x3 

• Laukuma izmēri 4m platums, 4m garums; 

• Tīkla augstums 1,15m;  

• Komanda var būt 4 spēlētāji. Laukumā uz laukuma vienlaicīgi var atrasties 

trīs spēlētāji. Viens rezervists.  

• Spēlētāji uz laukuma var atrasties jebkurā zonā. Nepieciešams ieverot serves 

secību.  

• Drīkst  bloķēt servi. 

• Visi spēlētāji drīkst bloķēt, uzbrukt, piespēlēt saviem uzbrucējiem. 

• Spēles rezultātu fiksē un strīdīgos momentos izšķir galvenais tiesnesis. Pēc 

spēles, tiesneši rezultātus nodod galvenajam tiesnesim, kurš tos ieraksta 

tabulās. 

• Spēļu bumba ir “MOLTEN V5M5000”. 

Citi jautājumi, kas nav iekļauti noteikumos, tiek risināti komandas kapteiņu 

sanāksmē. 

Punktu skaitīšanas sistēma, sacensības izspēles sistēma tiks izziņota pēc 18.11.2024. 

 

7. Balvas 

Divizions A Sacensību 1. - 3. vietu ieguvēju komandas tiks apbalvoti ar 

kausiem, medaļām, volejbola bumbām, vai sporta apģērbu, vai sporta ekipējumu, t-



krekli ar apdruku, vai sporta inventāru, vai dāvanu kartēm un ar citam balvām un 

dāvanām.  

Divizions B Sacensību 1. - 3. vietu ieguvēju komandas tiks apbalvoti ar 

volejbola bumbām, vai sporta apģērbu, vai sporta ekipējumu, t-krekli ar apdruku, vai 

sporta inventāru, vai dāvanu kartēm un ar citam balvām un dāvanām.  

8. Medicīniskais nodrošinājums 

Katrs sacensību dalībnieks, piesakoties turnīram, apstiprina, ka atbild par savu 

veselības stāvokli.   

Biedrība Latvijas invalīdu sēdvolejbola asociācija nodrošina neatliekamo 

medicīnisko palīdzību sporta zāles teritorijā, kā arī ātras medicīniskās palīdzības 

izsaukšanu, ja rodas tāda nepieciešamība. 

9. Nodrošinājums  

Latvijas Invalīdu sēdvolejbola asociācija visiem dalībniekiem nodrošina 

pusdienas, dzeramo ūdeni, teju, kafiju, uzkodas.  

10. Pieteikumi 

Pieteikties sacensībām var elektroniski, aizpildot elektronisko pieteikšanas formu, 

kas tiks publicēta facebook mājaslapā https://www.facebook.com/sedvolejbols   

Vai Pieteikumu var nosūtīt uz e-pasta adresi: andrejs@lisa.lv jāiesūt līdz 

10.11.2024.  (ieskaitot), norādot: 

a) komandas nosaukumu;  

b) komandas skaitlisko sastāvu  

c) dalībnieku vārdi, uzvārdi un dzimšanas datumi. 

Neskaidrību gadījumā sazināties telefoniski ar Latvijas Invalīdu sēdvolejbola 

asociācijas viceprezidentu Andreju Filipaviču, tālr. +371 26032673 

 

11. Dažādi 

Katrs sacensību dalībnieks ir atbildīgs par Pasaules Antidopinga kodeksā 

noteikto normu un vērtību ievērošanu. 

Visi jautājumi, kas nav iekļauti šajā Nolikumā, tiek risināti organizatoru 

sanāksmē. 

 

 

LISA prezidents         Uldis Ektermanis 

LISA viceprezidents         Andrejs Filipavičs 

https://www.facebook.com/sedvolejbols
mailto:andrejs@lisa.lv

